1

第６回ＺＰＳＣ役員会議事録
平成 22年 8月 30日

日時： 平成２２年８月２７日（金） １１：００～１２：００

場所： 東地区文化センター学習室

出席者（敬称略）：

土持 佐藤 木下 鈴木（記録）

議題：

１．「市主催のパソコンボランティア養成講座」について（報告）

6 月 13 日から始まった養成講座は、7月 22 日で、すべて完了した。

（１）新会員は 7名で、グループの配属は次の通り。（敬称略）

    A グループ  野島 誠一郎  煎本 千恵子  谷口 望

C グループ  佐藤 進    渡辺 輝雄

    D グループ   小林 良三    渡邊 嘉邦

（２）クラブの名札は、7月 27 日に各自に渡した。

（３）「今日からはじめるやさしい ワードとエクセル 2007」のテキストは、7月 1日から

7 月 22 日の「実践！パソコン講座」に参加した際に、各自に渡した。

（４）「初心者のための パソコン入門」のテキストは、グループ長より、各新会員に渡す。

２．ZPSC ホームページについて（報告）

今回の、「養成講座」にスキルアップを兼ねてクラブ会員の有志が参加した。クラブ発

足以来 6年振りの「養成講座」だったので、講座の内容等をまとめて、ZPSC ホームページ

に参考として残した。

  「Members Only」の「文書保管庫」の「クラブ資料」の「クラブ内部資料」の「分類」の

「養成講座関連」にあります。その中の「ZPSC の概要説明」のファイルは圧縮されてい

ますので、解凍ソフトが必要です。

３．テキストの購入方法および代金の支払い方法。

 （１）「今日からはじめるやさしい ワードとエクセル 2007」のテキストの購入は、東地区

文化センターの新井さんにお願いした。代金は、7月 1 日に土持が新井さんに支払った。

（２）「初心者のための パソコン入門」のテキストは、北地区文化センターの淀川さんに

手配して頂いた。代金は８月１０日に会計担当より支払い済。

2

４．その他

（１）「ワード入門講座」で、年賀状（暑中見舞い）を作って印刷をするが、館サイドで用

意する「はがき」が貧弱である。市販の「料金別納ハガキ」を使用したい。館サイドで用意

ができない場合は、クラブで購入（100 円ショップ）して準備する。

（２）各グループで必要な物品は、小さい金額でもクラブの予算を使うようにしましょう。

  Ｄグループで、 マグネットバー 10 個   ￥1,050 (7/16)

          ＬＡＮケーブル  ６個  ￥2,880 (7/26)

を購入した。

高額な備品購入を希望の時は、役員会承認後とする。

（３）相談会実績報告

 参加人数、相談内容の報告があった。

以上